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PROTOKÓŁ NR I/14 
Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku 
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
 
Początek obrad godz. 10.00 zakończenie godz.10.35.  
Obecnych na sali 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 
obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   
 
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  
Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik,   
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.   
 
I inauguracyjną sesję Rady Gminy Marciszów otworzyła najstarsza wiekiem radna obecna na 
sali narad - Jadwiga Adamczyk, która powitała wszystkich obecnych na sali oraz 
pogratulowała wygranych wyborów.  
Radna senior poprosiła panią Krystynę Magda - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej  
o wręczenie radnym zaświadczeń, potwierdzających wybór na radnego Gminy Marciszów                   
w wyborach, które odbyły się w dniu 16 listopada 2014 roku.  
 
Radna Jadwiga Adamczyk poinformowała radnych, że obecnie przystąpimy do ślubowania, 
aby stać się pełnoprawnymi radnymi. Odczytała rotę ślubowania dla radnych o następującej 
treści: 
„Wierny konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców.  
Zwróciła się do radnego juniora Marcina Frasunka o odczytanie w kolejności nazwisk 
radnych, którzy stojąc złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ ślubuj ę” , niektórzy 
radni wypowiedzieli słowa „ ślubuj ę, tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Po ceremonii ślubowania prowadząca obrady zaproponowała przyjęcie porządku obrad, który 
przedstawia się następująco:  
 
Porządek obrad: 
1/ Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 
prawomocności. 
2/Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na 
radnego Rady Gminy Marciszów. 
3/ Złożenie ślubowania przez radnych. 
4/ Ustalenie porządku obrad.  
5/ Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
6/ Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 
b/ przeprowadzenie głosowania /tajnego/, 
c/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór, 

7/ Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora,   
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8/ Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Marciszów, 
 a/ ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących, 
 b/ zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy,  
 c/ przeprowadzenie głosowania,  
 d/ podjecie uchwały stwierdzającej wybór,  
9/ Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.  
10/ Zamknięcie obrad sesji.   
 
Radna zapytała czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad? 
Uwag nie zgłoszono, przyjmując porządek obrad jednogłośnie.  
  
Ad.5. 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
Prowadząca obrady radna Jadwiga Adamczyk poprosiła o zastanowienie się, kto nie chce 
kandydować, bo tylko takie osoby mogą znaleźć się w Komisji Skrutacyjnej.  
Następnie poprosiła o podawanie 3 kandydatur radnych do Komisji Skrutacyjnej.  
Zostali zaproponowani następujący radni:  

1. radny Piotr Gwóźdź zgłosił kandydaturę radnej Czesławy Olejniczak, która wyraziła 
zgodę, 

2. radny Andrzej Mitczak  zgłosił kandydaturę radnego Adama Ryżowski, który wyraził 
zgodę, 

3. radny Mirosław Wolak zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Nowakowskiego, 
który wyraził zgodę,  

Innych propozycji nie zgłoszono.  
Zaproponowany skład został poddany pod głosowanie. Skład Komisji Skrutacyjnej                
w głosowaniu jawnym został jednogłośnie zaakceptowany przez Radę Gminy.   
 
Ad.6.   
Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów 
a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 
Radna prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 
Gminy Marciszów.  
Radny Dawid Chęciński zgłosił kandydaturę radnej Jadwigi Adamczyk, która wyraziła 
zgodę na kandydowanie.   
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radna Jadwiga Adamczyk ogłosiła 2 minuty przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji 
oraz przygotowania kart do głosowania. 
b/ przeprowadzenie głosowania,  
Po rozdaniu kart do głosowania radna Jadwiga Adamczyk wyjaśniła sposób głosowania, 
zapoznając radnych z treścią karty do głosowania.  
Radni dokonali aktu głosowania poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny.  
Radna Jadwiga Adamczyk ogłosiła przerwę w celu przeliczenia kart do głosowania                  
i sporządzenia protokołu Komisji Skrutacyjnej. 
Po przerwie z protokołem Komisji Skrutacyjnej z tajnych wyborów na Przewodniczącego 
Rady Gminy Marciszów zapoznała radna Czesława Olejniczak.  
/ protokół z tajnego glosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu/  
Przewodniczącym Rady Gminy Marciszów została wybrana radna Jadwiga Adamczyk. 
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Radna Jadwiga Adamczyk  
powiedziała, że dziękuję za okazane zaufanie i ma nadzieję, że będziemy współpracować dla 
dobra gminy całą piętnastką i że nie zawiodę Państwa nadziei.   
d/ podjecie uchwały stwierdzającej wybór,  
W związku  powyższym radna Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały, która 
została przyjęta jednogłośnie tj.15 głosami „za”,  i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr I/1/14 
 
Ad.7. 
Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora,   
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk podjęła dalsze prowadzenie 
obrad I sesji Rady Gminy Marciszów.   
 
Ad.8.  
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Marciszów, 
a/ ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących, 
Przewodnicząca Rady zaproponowała wybór jednego wiceprzewodniczącego.  
Wybór jednego Wiceprzewodniczącego Rady został zaakceptowany jednogłośnie.  
b/ zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy,  
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Marciszów.  
Radny Andrzej Mitczak  zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Wolaka, który wyraził 
zgodę na kandydowanie.   
Radny Władysław Wróblewski zgłosił kandydaturę radnego Piotra Gwóźdź, który nie 
wyraził zgody.  
Innych kandydatur nie zgłoszono.   
W związku z przystąpieniem do pracy Komisji Skrutacyjnej została ogłoszona przerwa. 
c/ przeprowadzenie głosowania,  
Po przerwie radni poprzez wrzucenie do urny karty do głosowania dokonali wyboru 
wiceprzewodniczącego. 
Z protokołem Komisji Skrutacyjnej z tajnych wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Marciszów zapoznała radna Czesława Olejniczak.  
/ protokół z tajnego glosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu/  
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Marciszów został wybrany radny Mirosław Wolak . 
d/ podjecie uchwały stwierdzającej wybór, 
W związku  powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk 
odczytała treść projektu uchwały, która została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”,          
i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr I/2/14 
 
Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała panu Wolakowi i zaprosiła 
Wiceprzewodniczącego do dalszego prowadzenia obrad.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Marciszów Mirosław Wolak.  
 Podziękował za wybór i zaufanie, podobnie jak Przewodnicząca zadeklarował współpracę 
dla dobra naszej gminy. Będzie starał się, aby każdy z radnych samodzielnie podejmował 
decyzje dotyczące głosowania. Nie możemy zapomnieć o tych mieszkańcach, którzy nas 
wybrali, bo to jest bardzo ważne, ale ważniejsze nad tym jest dobro naszej gminy, działając 
wspólnie i razem ku lepszemu, abyśmy mogli powiedzieć, że owocnie i wspólnie 
przepracowaliśmy te 4 lata wójtem i wszystkimi mieszkańcami.  
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Ad. 9   
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.  
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się zwróciła się do Wójta Gminy o złożenie 
ślubowania a radnych o powstanie.  
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Marciszowie wręczyła Panu Stefanowi 
Zawierucha zaświadczenie Gminnej Komisji, że w wyborach, które odbyły się w dniu 16 
listopada 2014 roku, Wójtem Gminy w Marciszowie wybrany został Stefan Zawierucha. 
Następnie Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha złożył ślubowanie o następującej 
treści:  
„Obejmuj ąc Urząd Wójta Gminy Marciszów uroczyście ślubuj ę, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego     
i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg” 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk  
Powiedziała, że ma nadzieję, że współpraca z wójtem będzie układać się jak najlepiej i że 
wszystkie uchwały będą podejmowane na sesjach bezboleśnie po wcześniejszych dyskusjach, 
bo każdy ma prawo do odrębnego zdania . Zaapelowała również do radnych, żeby nie było 
niemiłych sytuacji, żeby sobie nawzajem w trakcie wypowiedzi nie zwracać uwagi niezbyt 
sympatycznie. Uważa, że jeżeli czasem dojdzie do kłótni to tylko dla dobra sprawy.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Powiedział, że rozpoczyna się czwarta kadencja, ale ostatnia. Jak wielokrotnie Wójt 
powtarzał, że człowiek wie kiedy zaczynać, ale też musi wiedzieć kiedy skończyć. To, że 
udało się wygrać kolejną kadencję w pierwszej turze  to niewątpliwie wielka satysfakcja          
i wielka radość. Ma nadzieję, że praca będzie przebiegała zgodnie, bo tylko zgoda buduje, 
niezgoda rujnuje. Spierać się trzeba, gniewać się można jeżeli to przyniesie określone efekty, 
bo ludzie wybierając nas zobowiązali nas do poprawy warunków życia nas wszystkich. Nie 
wyobraża sobie, że radny nie będzie współpracował z wójtem, jak również nie wyobraża 
sobie żeby wójt nie współpracował z radnymi.  W ocenie społeczeństwa wybierając wójta      
w pierwszej turze doceniono tą pracę.  
Na zakończenie Wójt podziękował radnym za miłą i ciepłą sesję i życzył wszystkim dalszej       
i dobrej współpracy, podkreślając, że należy osiągnąć dalszy rozwój w  gminie zgodnie           
z wolą mieszkańców, bo grono mieszkańców nas do tego upoważniło.  
 
Ad.10. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 
10.35 dokonał jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych  
 
 
 
 


